
Endergebnis Name Vorname Straße PLZ Ort Name des Brotes

GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Topfengolatsche

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Topfenstrudel mit Bauerntopfen mit Blätterteig nach Art des Hauses

GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena Trio

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Vulkanlandbrezen Variation

GOLD Neubauer-Klampfer Margit Klampferweg 9-11 8430 Grottenhof Weinstrauben

GOLD Buschenschank Steiri Klösch Rosa Mitteregg 62 8505 St. Nikolai i.S. Weinstrauben

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Zimtkranzerl mit Akazienhonig

GOLD Paschek Romana Eichberg Trautenburg 57 8454 Arnfels Rotes Rübenweckerl

GOLD Seggl Barbara Donnersbachwald 3 8953 Donnersbachwald Schneeballen

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Spagatkrapfen

GOLD Weingut Malli Österreichs steilstes Weingut Bernhard Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steile Weinblattln

BRONZE Weingut Malli Österreichs steilstes Weingut Bernhard Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiles Nußweckerl

GOLD Weingut Malli Österreichs steilstes Weingut Bernhard Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiles Pfefferweckerl

GOLD Weingut Malli Österreichs steilstes Weingut Bernhard Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steil-gefüllte Osterbuchteln

GOLD Genuss Bauernhof Heuriger Reiß Siegbert und Siegmar Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Käferbohnenwürfel

GOLD Neubauer-Klampfer Margit Klampferweg 9-11 8430 Grottenhof Kürbiskernzwieback

BRONZE Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Nußkipferl

GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Nusskrone

GOLD Weinhof Tropper Claudia und Franz Tropper Hütt 19 8422 St. Veit in der Südstmk. Nußschleifen 

GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena Nusszopf

BRONZE Jagas Steirerei Christina und Josef Neuhold Leitersdorf 8 8422 St. Veit i.d. Südsteiermark JAGA's Osterpinze

GOLD Kirchleitner Grete Großklein 55 8452 Großklein Grete's Weinbeißer mit Kürbiskernen

GOLD Kirchleitner Grete Großklein 55 8452 Großklein Grete's Weinbeißer mit Walnüssen

GOLD Jagas Steirerei Christina und Josef Neuhold Leitersdorf 8 8422 St. Veit i.d. Südsteiermark JAGA's Emmer-Stangerl

GOLD Kirchleitner Grete Großklein 55 8452 Großklein Anisstangerl

GOLD Genuss Bauernhof Heuriger Reiß Siegbert und Siegmar Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Buchteln handgemacht

GOLD Buschenschank Steiri Klösch Rosa Mitteregg 62 8505 St. Nikolai i.S. Buchtelquartett

GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena Dinkelstrauben

GOLD Buschenschank Schneeberger Heide und Johann Schneeberger Pernitschstraße 31 8451  Heimschuh Frühlingsstangerl

Prämierung von Osterbrot & Buschenschankgebäck

Ergebnisliste 2019

Buschenschankgebäcke



Endergebnis Name Vorname Straße PLZ Ort Name des Brotes

GOLD Huber Doris Deutsch Tschantschendorf 7544 Deutsch Tschantschendorf gefülltes Osterkipferl

GOLD Raidl Helga Aschbach 10 8362 Söchau Osterhasengebäck

GOLD Kirisits Viktoria Wieden 3 8903 Lassing Osterkipferl

GOLD Hofstätter Maria Lichendorf 43 8473 Weitersfeld an der Mur Osterkipferl

BRONZE Weinhandl Maria Edla 18 8793 St. Peter am Ottersbach Osterkranz

GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Osterkranzerl 

GOLD Huber Doris Deutsch Tschantschendorf 7544 Deutsch Tschantschendorf Osterkranzerl 

GOLD Pammer Astrid Höflach 23 8350 Fehring eine Osterjause

GOLD Hiebaum Franziska Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Bruthenne mit Küken

Endergebnis Name Vorname Straße PLZ Ort Name des Brotes

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Osterbrot

GOLD Auer Grete Hiertenfeldbergstraße  19 8062 Kumberg Osterbrot

GOLD Buschenschank Schneeberger Heide und Johann Schneeberger Pernitschstraße 31 8451  Heimschuh Osterbrot

GOLD Fachschule Maria Lankowitz Bergmannstraße 218 8591 Maria Lankowitz Osterbrot

GOLD Hiebaum Franziska Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Osterbrot

GOLD Hofstätter Maria Lichendorf 43 8473 Weitersfeld an der Mur Osterbrot

GOLD Kern Stefanie Schiefer 13 8350 Fehring Osterbrot

GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena Osterbrot

GOLD Pammer Astrid Hoeflach 23 8350 Fehring Osterbrot

GOLD Raidl Helga Aschbach 10 8362 Söchau Osterbrot

GOLD Weinhof Tropper Claudia und Franz Tropper Hütt 19 8422 St. Veit in der Südstmk. Osterbrot

GOLD Wippel Sonja Biernbaum 23 8141 Premstätten Osterbrot

BRONZE Bihusch Franz Schladnitzstraße  50 8700 Leoben Osterbrot

BRONZE Ferk Jennifer Hütt 20 8422 St. Nikolai /Dr. Osterbrot

BRONZE Kirisits Viktoria Wieden 3 8903 Lassing Osterbrot

BRONZE Muster Theresia Pößnitz 131 8463 Pößnitz Osterbrot

BRONZE Nuster Elisabeth Gingingweg 14 8063 Eggersdorf Osterbrot

BRONZE Skoff Weinleiten Winleitengasse 85 8462 Gamlitz Osterbrot

BRONZE Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Osterbrot

BRONZE Zach Eva Perlstein 29 8330 Fehring Osterbrot

GOLD Buschenschank Steiri Klösch Rosa Mitteregg 62 8505 St. Nikolai i.S. Osterbrot mit Rosinen

BRONZE Jost-Weber Martha Ratsch 59 8461 Ratsch Osterbrot mit Rosinen

BRONZE Skoff Weinleiten Weinleitengasse 85 8462 Gamlitz Osterbrot mit Rosinen

BRONZE Jost-Weber Martha Ratsch 59 8461 Ratsch Osterbrot ohne Rosinen

SILBER Nuster Elisabeth Gingingweg 14 8063 Eggersdorf Osterbrot rein aus Dinkel

GOLD Genuss Bauernhof Heuriger Reiß Siegbert und Siegmar Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Osterbrot vom Reiß

GOLD Schloss Stein FSLE Petzelsdorf 1 8335 Fehring Schloss Steiner Osterbrot süß

GOLD Weingut Malli Österreichs steilstes Weingut Bernhard Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiles Osterbrot

BRONZE Paschek Romana Eichberg Trautenburg 57 8454 Arnfels Klassisches Osterbrot

GOLD Jagas Steirerei Christina und Josef Neuhold Leitersdorf 8 8422 St. Veit i.d. Südsteiermark JAGA's Osterbrot mit Rosinen

GOLD Jagas Steirerei Christina und Josef Neuhold Leitersdorf 8 8422 St. Veit i.d. Südsteiermark Emmer-Vollkorn-Osterbrot ohne Rosinen

BRONZE Seggl Barbara Donnersbachwald 3 8953 Donnersbachwald Ennstaler Osterbrot

Osterbrote

Kreative Osterbrote



Endergebnis Name Vorname Straße PLZ Ort Name des Brotes

GOLD Buschenschank Schneeberger Heide und Johann Schneeberger Pernitschstraße 31 8451  Heimschuh Osterpinze

GOLD Paschek Romana Eichberg Trautenburg 57 8454 Arnfels Osterpinze

SILBER Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Osterpinze

BRONZE Seggl Barbara Donnersbachwald 3 8953 Donnersbachwald Osterpinze

SILBER Nuster Elisabeth Gingingweg 14 8063 Eggersdorf Osterpinze

GOLD Pammer Astrid Hoeflach 23 8350 Fehring Osterpinze

GOLD Zach Eva Perlstein 29 8330 Fehring Osterpinze

BRONZE Kern Stefanie Schiefer 13 8350 Fehring Osterpinze

GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Osterpinze

GOLD Bihusch Franz Schladnitzstraße  50 8700 Leoben Osterpinze

BRONZE Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena Pinze

GOLD Auer Grete Hirtenfeldbergstraße 19 8062 Kumberg Pinze

GOLD Genuss Bauernhof Heuriger Reiß Siegbert und Siegmar Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Pinze vom Reiß

GOLD Hiebaum Franziska Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Butterpinze

Osterpinze


